



تاریخ	۱۹
اسفند	۱۳۹۷
یکشنبه	

### بیش از ۶ هزار تن خرما از گمرک جهرم صادر شد

از اوایل شهریورماه سال ۹۷ تا اسفندماه جاری حدود ۶ هزار تن خرما از گمرک جهرم صادر شده است. فرماندار ویژه شهرستان جهرم در جمع خبرنگاران گفت: این صادرات شامل حدود ۵ هزار تن خرما شاهانی، ۵۵۰ تن خرما کبکاب، ۳۰۰ تن خرما قصب و ۱۵۰ تن خرما مضافتی بوده است. علیرضا صحراییان افزود: بیش از ۴ هزار تن محصول خرما این شهرستان نیز از دیگر مراکز گمرک کشور صادر شده است. وی ابراز کرد: پیش‌بینی می‌شود تا اواخر اردیبهشت‌ماه سال آینده بیش از ۱۸ هزار تن خرما جهرم به کشورهای مختلف صادر شود. ارقام غالب خرما در شهرستان جهرم شاهانی، زاهدی، کبکاب و پیارم است.



صفحه	۳
شماره	۲۴۷۴
سال	بیست و چهارم



## استانی فکری

### کازرون

#### مدیر جدید آموزش و پرورش کازرون: برای پیشبرد امور به همدلی نیازمندیم



مدیر جدید آموزش و پرورش کازرون گفت: باید با همدلی بیشتر این سیستم مهم آموزشی و پرورشی را در جهت خدمات‌رسانی مطلوب به دانش‌آموزان و اولیا یاری کنیم تا به موفقیت‌های بیشتری دست یابیم. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه مدیریت آموزش و پرورش کازرون، اولین جلسه مدیر جدید آموزش و پرورش کازرون با مدیران مدارس این شهر برگزار شد. مدیر جدید آموزش و پرورش کازرون در اولین جلسه خود در جمع مدیران مدارس این شهر گفت: آموزش و پرورش کازرون همیشه یکی از ادارات مطرح در سطح استان بوده و مدیران قبلی زحمات زیادی در زمینه ارتقای جایگاه این مجموعه متحمل شده‌اند.

امیرحسین جمشیدی اضافه کرد: اکنون هم باید با همدلی بیشتر این سیستم مهم آموزشی و پرورشی را در جهت خدمات‌رسانی مطلوب به دانش‌آموزان و اولیا یاری کنیم تا به موفقیت‌های بیشتری دست یابیم. مدیر آموزش و پرورش کازرون با اشاره به اینکه یکی از دغدغه‌های مهم جامعه ما آسیب‌های اجتماعی است، افزود: در این راستا یکی از اولویت‌های کاری من تقویت مهارت‌های زندگی در دانش‌آموزان است.

جمشیدی بایان اینکه باید اعتمادبه‌نفس را در دانش‌آموزان تقویت کرده و شورونشاط را در برنامه‌هایشان جاری سازیم، گفت: شرکت دادن دانش‌آموزان در فعالیت‌های مدرسه موجب افزایش اعتمادبه‌نفس در آنان می‌شود.

### معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش کازرون؛

#### دانش‌آموزان به جای مشق عید، کتاب بخوانند



معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش کازرون گفت: امسال هم داستان‌خوانی، داستان‌گویی و داستان‌نویسی جایگزین پیک‌های نوروزی هستند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه مدیریت آموزش و پرورش کازرون، محمود بتوان با اعلام این خبر افزود: به‌منظور انس دانش‌آموزان با کتاب، ترویج فرهنگ مطالعه و تقویت مهارت‌های خواندنی و نوشتاری این طرح اجرا می‌شود.

وی گفت: خلاقیت و مهارت‌های گفتاری و انتقال غیرمستقیم پیام‌های تربیتی از طریق داستان، همانند سال گذشته برای تمام دانش‌آموزان دوره ابتدایی اعم از دانش‌آموزان مدارس دولتی و غیردولتی اجرا و جایگزین پیک‌های نوروزی یا هرگونه تکلیف دیگری می‌شود. وی اضافه کرد: مطابق این طرح وزارت آموزش و پرورش، دانش‌آموزان می‌توانند به انتخاب خودشان فقط یکی از فعالیت‌های سه‌گانه (داستان‌خوانی، داستان‌نویسی یا داستان‌گویی) را انجام دهند. بتوان گفت: دانش‌آموزان علاوه بر استفاده از کتاب‌های موجود در کتابخانه مدارس، با هماهنگی انجام شده با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شهرستان کازرون، امکان استفاده دانش‌آموزان از این مرکز تا ۲۷ اسفندماه ۹۷ فراهم گردیده است. گفتنی است والدین دانش‌آموزان دوره ابتدایی می‌توانند با مراجعه به مدارس ابتدایی محل تحصیل فرزندان خود و یا حوزه معاونت آموزش ابتدایی کازرون اطلاعات تکمیلی را در این زمینه دریافت نمایند.

### ریال تسهیلات ارزات قیمت پرداخت کرد.



به گزارش ایرنا، احمد لطفی افزود: این تسهیلات قرض‌الحسنه برای اشتغال، مسکن، درمان، ازدواج و سایر نیازهای مددجویی پرداخت شده است. وی بیان کرد: در سال جاری با ارائه تسهیلات ارزان‌قیمت سه هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی برای خانواده‌های مددجویان فراهم شده که عمده این مشاغل خرده‌اما زودبازده هستند. لطفی ادامه داد: در کنار این فعالیت‌ها در راستای ازدواج آسان خانواده‌های تحت پوشش یک هزار و ۵۰۰ ققره جهیزیه به زوج‌های جوان اهدا شده است.

وی گفت: ارائه بیش از سه هزار خدمت مسکن شامل ساخت، خرید، تعمیر و بازسازی منزل‌های مسکونی دیگر فعالیت این نهاد در استان بوشهر از ابتدا سال جاری تاکنون است. لطفی اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های کمیته امداد، ارائه بسته‌های حمایتی در راستای توانمندی و خودکفایی خانواده‌های تحت حمایت است.

وی افزود: در این راستا با استفاده از توان کارشناسان متخصص حمایت، نیازهای آن احصا و با ارائه بسته‌های مختلف مددجویان به سمت حرفه‌آموزی راهتمایی و اشتغال سوق داده می‌شوند.

مدیرکل کمیته امداد استان بوشهر تصریح کرد: در گذشته برخی از خانواده‌ها تا بیش از ۲ دهه زیر حمایت بودند که با تغییر رویکرد کاهش سن زیر حمایت بین سه تا پنج سال پیش‌بینی شده تا علاوه بر توانمند کردن آنها زمینه بازگشت مناسب آنها به جامعه فراهم شود.

وی گفت: کمیته امداد در بیش از ۵۰ سر فصل به مردم و گروه‌های هدف خدمات ارائه می‌دهد که مهم‌ترین آنها فعالیت‌های فرهنگی است که این فعالیت‌های فرهنگی سرپرستان خانواده‌ها، فرزندان در حین تحصیل و غیر محصل را در برمی‌گیرد.

## استانی دردمزگان

#### مدیرکل راه و شهرسازی هم‌زمان: تکمیل راه‌های روستایی نخستین اولویت راه و شهرسازی است



مدیرکل راه و شهرسازی هم‌زمان تکمیل راه‌های روستایی، مسکن و بازآفرینی شهری را به ترتیب سه اولویت اصلی این اداره کل عنوان کرد. به گزارش ایرنا، غلامحسین شیری در نشست با حضور مدیران و کارشناسان حقوقی ادارات کل راه و شهرسازی سراسر کشور در بندرعباس، اظهار داشت: کل راه‌های روستایی استان ۹ هزار و ۹۳۷ کیلومتر است و حدود ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر دیگر مانده بود که می‌بایست زیرسازی و آسفالت شود.

وی درخصوص احداث راه‌های روستایی بیان داشت: از شهریور ۹۵ تا شهریور ۹۶ هدف‌گذاری هزار کیلومتری برای راه‌های روستایی انجام شد و در این طرح ۲۵۰ روستا از راه مناسب برخوردار شدند. مدیرکل راه و شهرسازی هم‌زمان بیان کرد: در مرحله بعد اجرای یک هزار کیلومتر دوم راه روستایی نیز در دستور کار قرار گرفت که تاکنون بیش از ۳۸۰ کیلومتر آن آسفالت شده و ۶۰۰ کیلومتر نیز زیرسازی انجام گرفته است. شیری اظهار امیدواری کرد تا شهریور سال آینده در صورت حل مشکل قیر این هزار کیلومتر نیز به پایان برسد. این مسئول گفت: با تکمیل این طرح، ۱۲ شهرستان به‌صورت کامل از راه روستایی استاندارد برخوردار می‌شوند.

وی در این رابطه بیان داشت: برای شهرستان بشارگرد نیز طبق برنامه تا پایان سال ۱۴۰۰ این طرح تکمیل و تمامی روستاهای استان هم‌زمان از راه روستایی مناسب بهره‌مند می‌شوند.

### مسکن دومین اولویت

مدیرکل راه و شهرسازی هم‌زمان درخصوص بخش مسکن به‌عنوان دومین اولویت این سازمان گفت: آینده این استان تا سال ۱۴۲۰ ارزیابی شده و تا پایان سال ۱۴۲۰ هر فرد ساکن بندرعباس که نیاز به خانه دارد نیاز آن برطرف شود. شیری افزود: برای شهر بندرعباس هم برای شکسته شدن حباب قیمت زمین و ملک در آماده‌سازی قطعه زمینی به مساحت ۳۵۰ هکتار با تمام مشخصات هستیم.

وی عنوان کرد: همچنین برای توسعه شهری، حدود یک هزار واحد ویلایی یک طبقه در حال ساخت و تحویل داریم و در کنار این واحدها، یک قطعه ۱۵۰ هکتاری از آپارتمان‌های ۴ طبقه دیگر در حال آماده‌سازی است. این مسئول بایان این که برای تأمین مسکن تا سال ۱۴۴۰ مشکل نداریم، هدف‌گذاری اداره کل راه و شهرسازی هم‌زمان در بخش مسکن خانه‌دار شدن تمام کارمندان این استان عنوان کرد و افزود: تاکنون افزون بر ۵ هزار کارمند ثبت‌نام کرده‌اند.

وی گفت: علاوه بر دو طرح مذکور یک قطعه ۴۴۰ هکتاری را هم در یک مسابقه بین‌المللی برای طراحی شهری قرار داده‌ایم که از نظر جغرافیایی متصل به دو طرح قبلی، یعنی شمال شرقی شهر بندرعباس است.

مدیرکل راه و شهرسازی هم‌زمان ادامه داد: در راستای تأکید وزیر راه و شهرسازی ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکن در شهرستان‌های حاجی‌آباد، میناب، کنگ و جاسک در حال انجام است. مدیرکل راه و شهرسازی هم‌زمان درخصوص طرح بازآفرینی بافت فرسوده شهری نیز بیان داشت: در بخش شهری نیز برای اصلاح خیابان‌ها، معابر و کوچه‌ها برنامه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت داریم که سندار شدن اهالی و بازسازی بافت‌های فرسوده را شامل می‌شود. شیری افزود: عملیات مطالعاتی و اجرایی این طرح آغاز شده که با همکاری ۲۹ دستگاه که در رأس آنها استانداری قرار دارد، محله‌ای در حدود ۶ هکتار در مرکز شهر بندرعباس آغازگر این طرح است.

وی ابراز داشت: طرح تفصیلی ۴ هزار و ۱۷۸ واحد خانه در این طرح قرار گرفتند که جمعیتی افزون بر ۲۰۰ هزار نفر را شامل می‌شد و در این میان تعداد ۲ هزار و ۵۰۰ سند به‌فوریّت صادر شد.

استان هم‌زمان به دلیل دارا بودن ۹۵۰ کیلومتر خط ساحلی، ۲ هزار و ۲۲۳ کیلومتر ساحل، ۱۳ شهرستان و ۴۰ شهر از ظرفیت انجام کار ویژه‌ای برخوردار است.

## استانی خوزستانی

### دزفول

#### چهار طرح آموزشی و رفاهی در دزفول به بهره‌برداری رسید



چهار طرح آموزشی، رفاهی ورزشی خیرساز با صرف ۴۰ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال در شهرستان دزفول بهره‌برداری و عملیات ساخت یک واحد آموزشی آغاز شد. به گزارش ایرنا مدیر آموزش و پرورش دزفول در آئین بهره‌برداری از این طرح‌ها گفت: سالن ورزشی حاج محمدعلی کبابیاب واقع در هنرستان امام خمینی (ره) در یک هکتار و ۵۵۰ مترمربع با اعتباری افزون بر ۱۵ میلیارد ریال ساخته شده است.

عبدالمحمد جرجانی افزود: مدرسه ۶ کلاسه زنده‌یاد حاج رجبعلی تبارکی نیز با زیربنای یک هزار مترمربع و ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال ساخته شده است. وی با اشاره به احداث مجتمع آموزشی و رفاهی شادروان محمدحسین عنایت الهی با زیربنای یک هزار و ۸۰۰ متر و ۱۲ میلیارد ریال اعتبار اظهار داشت: توسعه ۲ کلاس خیرساز در مدرسه حاج‌خانم گنجعلی شهابی با ۱۰۰ مترمربع مساحت و یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال از دیگر طرح‌هایی است که بهره‌برداری شد. به گزارش ایرنا عملیات ساخت مدرسه ۶ کلاسه حاج عبدالرضا اخلاصی (دبستان ایران) با اهدای چهار میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از طرف یک خیر آغاز شد.

مردم نیکوکار دزفول در حوزه‌های مختلف مدرسه‌سازی، سلامت، امنیت و محیط‌زیست ورود کرده‌اند.

## بهبهان

### برگزاری اولین همایش مجمع خیرین سلامت در بهبهان



اولین همایش مجمع خیرین بهبهان با حضور خیرین و نمایندگان آنها، امام‌جمعه و مسئولین شهری بهبهان و همچنین معاون مجمع خیرین سلامت وزارت بهداشت و امیدواریم مقامات مسئول و ذی‌ربط به این امر مهم توجه نموده و تا دیر نشده در رفع این معضل اقدام نمایند.

### سرویس خبری / محمد خلیجی: حجت‌الاسلام ناصری

امام‌جمعه بهبهان در این همایش طی سخنانی خیرین را از بندگان کریم و صالح خواندند دانست و افزود: ذخیره کنندگان برای آخرت فاتحان برتر روز جزا خواهند بود. در ادامه اسماعیل غنیان معاون مجمع خیرین سلامت وزارت بهداشت هم طی سخنانی برگزاری باشکوه و پربار این همایش در بهبهان را نتیجه تلاش مسئولان شهرستان قلمداد کرد و اظهار داشت: حجم عظیم هدایای خیرین در شهرستان یک‌بار دیگر این واقعیت را به نمایش گذاشت که شهرستان بهبهان یکی از شاخص‌ترین شهرستان‌ها در عرصه حضور خیرین سلامت در کشور است.

در این همایش غلامرضا دافتر رئیس دانشکده علوم بهبهان نیز با تشریح پروژه‌های در دست اقدام این دانشکده که به همت خیرین در حال اجراست اظهار امیدواری کرد که با تکمیل این پروژه‌ها تحولی شگرف در ارائه خدمات درمانی در این شهرستان پدید آید.

در ادامه این همایش کلیبی از کارهایی که خیرین در بخش سلامت شهرستان انجام داده‌اند پخش شد.

سپس حجت‌الاسلام نادر حیدری مدیرعامل مجمع خیرین سلامت شهرستان بهبهان تلاش‌ها و اقدامات دوساله مجمع از زمان تأسیس را برشمرد و یادآور شد که همگرای و همدلی مجمع خیرین سلامت با خیرین نیکوکار بهبهانی در این مدت کوتاه ثمرات بسیاری در پی داشته و امید فراوان داریم به‌سرعت به اهداف عالیه خود در زمینه توسعه زیرساخت‌های درمانی نائل آید.

در ادامه این مراسم، خیرین و شرکت کنندگان در همایش، با تکمیل فرم‌های کمک‌های نقدی قابل توجه و املاک متعددی را به مجمع خیرین اهدا نمودند.

پایان‌بخش این همایش معنوی و تأثیرگذار، اهدای لوح و تابلو فرش منقوش به‌عکس خیرین از طرف مجمع به خیرین و خانواده‌های آنان بود. شایان‌ذکر است در حاشیه این همایش ساختمان مرکز مشاوره و مراقبت بیماری‌های رفتاری و همچنین کنگ و ساختمان دانشکده پیراپزشکی و ستاد فوریت‌های پزشکی ۱۱۵ محوطه پردیس بیمارستان ولیعصر زمین زده شد.

## استانی کهگیلویه و بویراحمد

### راهیابی انیمیشن تولیدی حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد به جشنواره هند و بنگلادش



رئیس حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد گفت: انیمیشن محراب آرامش از تولیدات حوزه هنری این استان توانست به دوازدهمین جشنواره فیلم کودکان بنگلادش و پانزدهمین جشنواره فیلم زنان آسیا IAWIT راه یابد. اظهار کرد: انیمیشن محراب آرامش ساخته زیبا ارزنگ از تولیدهای حوزه هنری استان است که به همراه چند اثر دیگر هنرمندان کشور به نمایندگی از ایران در این رویدادهای مهم فرهنگی حضور دارند.

اسلامی گفت: انیمیشن محراب آرامش انیمیشنی دوبعدی است و در چهار دقیقه روایت می‌شود و داستان آهوی حامله‌ای است که برای نجات جان فرزندش از فرش‌هایی با نقوش مختلف می‌گذرد. وی بیان کرد: این اثر فرهنگی فاخر تاکنون در بیش از ۴۰ جشنواره بین‌المللی شرکت کرده و در این زمینه رکورددار است.

گفتنی است پانزدهمین جشنواره فیلم زنان آسیا IAWIT هند از ۵ تا ۷ مارس هم‌زمان با روز جهانی زن در دلهی پایتخت هند و دوازدهمین جشنواره فیلم کودکان بنگلادش از ۲ تا ۸ مارس در داکا برگزار می‌شود.

جاده بهبهان- دیلم جوایگی تردد این همه وسایط نقلیه نیست و هرروز شاهد تصادفات مرگبار در آن هستیم. قدمت احداث این جاده بیش از ۴۰ سال است. این جاده در مسیر راه‌های ارتباطی استان‌های خوزستان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و فارس قرار گرفته و روزانه صدها وسایط نقلیه در این مسیر رفت‌وآمد می‌نمایند و از طرفی با عنایت به امکانات گردشگری و رفاهی در شهرستان دیلم، مسافران زیادی در مقاطع مختلف سال راهی این شهرستان می‌گردند؛ لذا ضروری است این جاده هم در محدوده و حوزه راهداری دیلم و هم در حوزه راهداری بهبهان تعریض و دو بانده گردد و پیچ‌های حادثه‌خیز آن حذف گردد تا هم از این طریق از تصادفات مرگبار جلوگیری به عمل آید و هم به رونق اقتصادی و گردشگری منطقه کمک شود.

### خبرنگار بهبهان، خلیجی